
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

Numero: 2012/DD/11899
Del : 18/12/2012
Esecutivo da: 19/12/2012
Proponenti : Direzione Corpo Polizia municipale

OGGETTO: 

Impegno di spesa per abbonamento a servizi internet della Maggioli spa per l'anno 2013

     

IL  DIRETTORE

Premesso che 
- è stata approvata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 24/84 del 15/05/2012, esecutiva a 

termini di legge, avente ad oggetto: “Approvazione piano delle alienazioni e valorizzazioni di cui all'art.58 del 
D.L. 112/2008, bilancio annuale di previsione 2012, bilancio triennale 2012-2014, relazione previsionale e 
programmatica e relativi allegati di legge”  

-  con deliberazione di  Giunta n.  285/472 dell'11.08.2012 è stato approvato il  Piano Esecutivo di 
Gestione 2012;

Accertato  come  la  Polizia  Municipale  debba  essere  continuamente  aggiornata  sulle  variazioni 
normative specifiche per lo svolgimento delle proprie funzioni;

 
Preso  atto  che  valido  strumento  di  supporto  e  fondamentale  fonte  normativa  é  costituita 

dall’abbonamento ai servizi internet della ditta Maggioli;

Visto il preventivo di spesa trasmesso dall’agente di zona della ditta Maggioli da cui si evince che il  
costo complessivo degli  abbonamenti  per l’anno 2013 è di  €  1.980,17 Iva compresa  come di  seguito 
indicato:

Servizi internet 
                                                                 

1)  Vigilaresullastrada.it  (Carmagnini)           n°1  €   348,48  Iva compresa     
2)  Ufficiocommercio.it    (E. Fiore)                 n°1  €   377,52  Iva compresa           
     ( II abbonamento)                           €   353,93  Iva compresa     
3)   Ilpersonale.it                                             n°1  €   396,88 Iva compresa           
4)   Patentistraniere.it                                      n°1  €   193,60  Iva compresa           
5)  Gazzettadeglientilocali.it (15 mail)             n°1  €   309,76  Iva compresa          

Dato  atto  che  la  copia  informatica  del  documento  “preventivo  Maggioli”  allegata  al  presente 
provvedimento, quale allegato generico è conforme all’originale cartaceo conservato presso questo ufficio; 

 pag. 1



Dato atto che l’intervento ha il codice CIG Z09076DC55;

Visti gli artt. 7 e 8 del Regolamento del Servizio di Economato e di Cassa e delle spese in economia 
nonché l’All. 1 lettera d) dello stesso;

Dato atto che la presente spesa non è suscettibile di frazionamento per sua natura;

Ritenuto opportuno impegnare la somma complessiva di €  1.980,17 necessaria per procedere al 
rinnovo  degli  abbonamenti  per  l’anno  2013   da  pagarsi  con  bonifico  bancario  per  i  servizi  internet: 
Vigilaresullastrada.it – Ufficiocommercio.it - Ilpersonale.it - Patentistraniere.it – Lagazzettadeglientilocali.it ;

Visto l’art. 151 comma 4 del D.Lgs 267 del 18.8.2000

Visto l'art. 183 del D.Lgs. n° 267 del 18.8.2000;

Visto l'art. 107 comma 3 del D.Lgs. 267/00 che precisa analiticamente i compiti gestionali dei dirigenti;

Vista l’Ordinanza del Sindaco n° 2011/337 del 24.10.2011 con la quale sono stati attribuiti gli incarichi  
dirigenziali fino alla scadenza del mandato elettivo;

 Visto l’art. 58 dello Statuto del Comune di Firenze;

Visto l’art. 81 comma 3 dello Statuto del Comune di Firenze

DETERMINA

1. Di rinnovare l’abbonamento ai servizi internet della ditta Maggioli:

1)  Vigilaresullastrada.it  (Carmagnini)           n°1  €   348,48  Iva compresa     
2)  Ufficiocommercio.it    (E. Fiore)                 n°1  €   377,52  Iva compresa           
     ( II abbonamento)                           €   353,93  Iva compresa     
3)   Ilpersonale.it                                             n°1  €   396,88 Iva compresa           
4)   Patentistraniere.it                                      n°1  €   193,60  Iva compresa           
5)  Gazzettadeglientilocali.it (15 mail)             n°1  €   309,76  Iva compresa          

2. di impegnare al capitolo 24510 del Bilancio 2013  la somma complessiva di €  1.980,17  Iva compresa, 
necessaria per procedere al rinnovo degli abbonamenti  ai servizi internet della ditta Maggioli spa, via del 
Carpino 8, Santarcangelo di Romagna (RN), per l’anno 2013; 

3. di rimandare la liquidazione di quanto dovuto a successivo provvedimento.

Maggioli spa: cod.ben. 21865

Firenze, lì 18/12/2012
Firmato digitalmente da

 Il Responsabile Proponente
Antonella Manzione

Firmato digitalmente da

Firenze, lì 19/12/2012
Il Responsabile della Ragioneria

 pag. 2



Elisabetta Pozzi

ALLEGATI PARTE INTEGRANTE

* MAGGIOLI PREVENTIVO BANCHE DATI

 pag. 3


	Servizi internet 
	                                                                 
	DETERMINA


